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PROTOKÓŁ  

z  I SESJI RADY GMINY  BRĄSZEWICE, 

która odbyła się w dniu 22 listopada 2018 roku 

w sali konferencyjnej przy Gminnej Bibliotece Publicznej w Brąszewicach 

Sesja inauguracyjna, zwołana przez Komisarza Wyborczego w Sieradzu I w trybie art. 20 ust. 2 ustawy z 

dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2018 roku, poz. 994 z 

późniejszymi zmianami 

Podstawa zwołania: Postanowienie Komisarza Wyborczego w Sieradzu I z dnia 9 listopada 2018 r. w 

sprawie zwołania pierwszej sesji Rady Gminy w Brąszewicach wybranej w dniu 21 października 2018 r. 

 

Otwarcie obrad – godz. 1000, zamknięcie – godz. 1200. 

Na ustawowy stan rady – 15 Radnych, udział w obradach brało 15 Radnych – lista obecności w 

załączeniu do protokołu.  

Radnymi Rady Gminy Brąszewice na kadencję 2018-2023 wybrani zostali: 

Okręg 1. Świątek Jan 

Okręg 2. Dąbek Łukasz 

Okręg 3. Ubycha Remigiusz  

Okręg 4. Kuś Bartłomiej 

Okręg 5. Brąś Justyna 

Okręg 6. Sowizdrzał Adam 

Okręg 7. Komenda Zdzisława 

Okręg 8. Laskowski Adam 

Okręg 9. Sowizdrzał Antoni 

Okręg 10. Toruński Józef 

Okręg 11. Cichecka Marzena 

Okręg 12. Dobruchowska Grażyna 

Okręg 13. Przezak Józef 

Okręg 14. Ciupek Zenon 

Okręg 15. Smok Andrzej 

 

Ponadto w obradach udział brali: 

Wójt Gminy – Karol Misiak 

Sekretarz Gminy – Agnieszka Drzazga 

Skarbnik Gminy – Krzesisława Kamińska 

Radca Prawny – Andrzej Frontczak 

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Brąszewicach – Janina Kurzaj 

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Godynicach – Dorota Krauz 

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Żurawiu – Danuta Kulczyńska-Wolak 

Dyrektor Publicznego Przedszkola w Brąszewicach – Dorota Maksajda 

Kierownik GOPS w Brąszewicach – Teresa Płucienniczak 

Dyrektor GBP w Brąszewicach – Janina Owczarek 

Kierownik Ref. OSSIO w UG w Brąszewicach – Teresa Gałązka 

Sołtys Sołectwa Bukowiec – Henryk Focht 

 

Obrady zostały rozpoczęte wspólnym odśpiewaniem Hymnu Państwowego. 

Obrady rozpoczął najstarszy wiekiem Radny Zenon Ciupek. 
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Ad. 1  

Radny Senior Zenon Ciupek otworzył obrady, przywitał radnych i zaproszonych gości oraz stwierdził 

kworum. Zwrócił się do Sekretarza Gminy o rozdanie zaświadczeń o wyborze na Radnego Gminy 

Brąszewice. 

Ad. 2   

Przed przystąpieniem do ceremonii złożenia ślubowania Radny Senior Zenon Ciupek poinformował o 

jej przebiegu. Zwrócił się do najmłodszej wiekiem Radnej Justyny Brąś, by po odczytaniu przez niego 

Roty Ślubowania odczytywała kolejno z imienia i nazwiska radnych celem potwierdzenia ślubowania 

słowem „Ślubuję” lub „ Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”. Zwrócił się do radnych o powstanie i odczytał 

Rotę Ślubowania: 

„Wierny konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować 

godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”. 

Wszyscy Radni złożyli ślubowanie i objęli mandat Radnego Gminy Brąszewice. 

 

Ad. 3   

Radny Senior Zenon Ciupek przedstawił proponowany porządek obrad. 

 
PROPONOWANY PORZĄDEK OBRAD 

1. Otwarcie obrad I sesji Rady Gminy. 
2. Złożenie ślubowania przez radnych. 
3. Przedstawienie porządku obrad I sesji Rady Gminy.  
4. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy. 

1) Zgłaszanie kandydatów; 
2) Powołanie Komisji Skrutacyjnej; 
3) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu wyboru radnego na Przewodniczącego; 
4) Prezentacja kandydatów; 
5) Przeprowadzenie głosowania; 
6) Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Brąszewice. 

5. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Gminy prowadzenia obrad od Radnego Seniora. 
6. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Gminy Brąszewice. 

1) Zgłaszanie kandydatów; 
2) Powoływanie Komisji Skrutacyjnej; 
3) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu wyboru radnego  
na I i II Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Brąszewice; 
4) Prezentacja kandydatów; 
5) Przeprowadzenie głosowania; 
6) Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy Brąszewice. 

7. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego Wójta Gminy. 
8. Sprawozdanie Wójta Gminy o stanie Gminy Brąszewice. 
9. Wnioski, informacje i zapytania radnych. 
10. Sprawy różne. 
11. Zamknięcie obrad I sesji Rady Gminy. 
 
Radni nie wnieśli uwag i w głosowaniu jawnym jednogłośnie (15 głosów ZA) opowiedzieli się za 
przyjęciem porządku obrad. 
 
Ad. 4   

1) Radny Senior Zenon Ciupek zwrócił się do Radnych o zgłaszanie kandydatów na 

Przewodniczącego Rady Gminy. 
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Radny Adam Laskowski zgłosił kandydaturę Radnego Adama Sowizdrzała. Radny Adam 

Sowizdrzał wyraził zgodę na kandydowanie. 

Nie zostały zgłoszone inne kandydatury, w związku z tym Radny Senior poddał pod głosowanie 

zamknięcie listy kandydatów. Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie (15 głosów ZA) 

opowiedzieli się za zamknięciem listy kandydatów. 

2) Radny Senior Zenon Ciupek zwrócił się do Radnych o zgłaszanie kandydatów na członków 

Komisji Skrutacyjnej. 

Radny Adam Sowizdrzał zgłosił kandydaturę Radnego Adama Laskowskiego, który wyraził 

zgodę. 

Radna Marzena Cichecka zgłosiła kandydaturę Radnej Justyny Brąś, która wyraziła zgodę. 

Radna Grażyna Dobruchowska zgłosiła kandydaturę Radnego Józefa Przezaka, który wyraził 

zgodę. 

Nie zostały zgłoszone inne kandydatury, w związku z tym Radny Senior poddał pod głosowanie 

zamknięcie listy kandydatów. Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie (15 głosów ZA) 

opowiedzieli się za zamknięciem listy kandydatów. 

Radny Senior Zenon Ciupek zarządził przerwę w celu ukonstytuowania się Komisji Skrutacyjnej. 

 

3) Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Justyna Brąś przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

przyjęcia Regulaminu wyboru radnego na Przewodniczącego Rady Gminy. 

Radny Senior Zenon Ciupek z powodu braku uwag do projektu uchwały poddał ją pod 

głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 Radnych obecnych na sali obrad. Za przyjęciem 

uchwały głosowało 15 Radnych. Rada Gminy jednogłośnie opowiedziała się za przyjęciem 

Uchwały Nr I/1/2018 z dnia 22 listopada 2018 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu wyboru 

radnego na Przewodniczącego Rady Gminy. 

Uchwała stanowi integralną część protokołu. 

4) Radny Senior Zenon Ciupek zwrócił się do Radnego Adama Sowizdrzała o przedstawienie 

swojej osoby oraz poinformował Radnych o możliwości zadawania pytań. 

Radny Adam Sowizdrzał dokonał prezentacji swojej osoby. Radni nie zadali dodatkowych 

pytań. 

Radny Senior Zenon Ciupek zarządził przerwę w celu przygotowania kart do głosowania. 

5) Komisja Skrutacyjna rozdała radnym karty go głosowania. Radny Senior poinformował, że na 

sali znajduje się parawan umożliwiający oddanie głosu w odosobnieniu. Komisja Skrutacyjna 

przeprowadziła tajne głosowanie w wyborze Przewodniczącego Rady Gminy zgodnie z 

przyjętym regulaminem. 

Radny Senior Zenon Ciupek zarządził przerwę w celu policzenia głosów i przygotowanie 

protokołu z głosowania przez Komisję Skrutacyjną. 

6) Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Justyna Brąś przedstawiła protokół z głosowania na 

Przewodniczącego Rady Gminy. Zgodnie z protokołem Radny Adam Sowizdrzał otrzymał 15 

głosów na TAK. 

Radny Senior Zenon Ciupek przedstawił projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego 

Rady Gminy. 

Radny Senior Zenon Ciupek z powodu braku uwag do projektu uchwały poddał ją pod 

głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 Radnych obecnych na sali obrad. Za przyjęciem 

uchwały głosowało 15 Radnych. Rada Gminy jednogłośnie opowiedziała się za przyjęciem 
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Uchwały Nr I/2/2018 z dnia 22 listopada 2018 r. w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady 

Gminy. 

Uchwała stanowi integralną część protokołu. 

Ad. 5   

Radny Senior Zenon Ciupek zwrócił się do Przewodniczącego Rady Gminy Adama Sowizdrzała o 

poprowadzenie dalszej części obrad Rady Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy Adam Sowizdrzał przejął prowadzenie obrad. 

Osoby znajdujące się na sali obrad złożyły Przewodniczącemu Rady Gminy gratulacje. 

 

Ad. 6 

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, aby wzorem lat ubiegłych wybranych zostało dwóch 

wiceprzewodniczących. Poddał pod głosowanie powyższą propozycje. Radni nie wnieśli uwag i w 

głosowaniu jawnym jednogłośnie (15 głosów ZA) opowiedzieli się za przyjęciem powyższej propozycji. 

1)  Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Radnych o zgłaszanie kandydatów na 

Wiceprzewodniczących Rady Gminy. 

Radna Grażyna Dobruchowska zgłosiła kandydaturę Radnego Józefa Toruńskiego  

na I Wiceprzewodniczącego. Radny Józef Toruński wyraził zgodę na kandydowanie. 

Radny Łukasz Dąbek zgłosił kandydaturę Radnego Remigiusza Ubycha  

na I Wiceprzewodniczącego. Radny Remigiusz Ubycha wyraził zgodę na kandydowanie. 

 

Radna Marzena Cichecka zgłosiła kandydaturę Radnej Grażyny Dobruchowskiej  

na II Wiceprzewodniczącego. Radna Grażyna Dobruchowska wyraziła zgodę na kandydowanie. 

 

Nie zostały zgłoszone inne kandydatury, w związku z tym Przewodniczący Rady Gminy poddał 

pod głosowanie zamknięcie listy kandydatów. Radni głosowaniu jawnym jednogłośnie (15 

głosów ZA) opowiedzieli się za zamknięciem listy kandydatów. 

2) Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, aby wybory wiceprzewodniczących 

przeprowadziła ta sama Komisja Skrutacyjna. Poddał pod głosowanie powyższą propozycje. 

Radni nie wnieśli uwag i w głosowaniu jawnym jednogłośnie (15 głosów ZA) opowiedzieli się za 

przyjęciem powyższej propozycji. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził przerwę w celu ukonstytuowania się Komisji Skrutacyjnej 

i przygotowania regulaminu wyboru radnego na I i II Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 

Brąszewice. 

3) Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Justyna Brąś przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

przyjęcia regulaminu wyboru radnego na I i II Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Brąszewice. 

Przewodniczący Rady Gminy z powodu braku uwag do projektu uchwały poddał ją pod 

głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 Radnych obecnych na sali obrad. Za przyjęciem 

uchwały głosowało 15 Radnych. Rada Gminy jednogłośnie opowiedziała się za przyjęciem 

Uchwały Nr I/3/2018 z dnia 22 listopada 2018 r. w sprawie przyjęcia regulaminu wyboru 

radnego na I i II Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Brąszewice. 

Uchwała stanowi integralną część protokołu. 

4) Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do kandydatów na wiceprzewodniczących o 

zaprezentowanie się (w kolejności alfabetycznej). 
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Radna Grażyna Dobruchowska dokonała prezentacji swojej osoby. Radni nie zadali 

dodatkowych pytań. 

Radny Józef Toruński dokonał prezentacji swojej osoby. Radni nie zadali dodatkowych pytań. 

Radny Remigiusz Ubycha dokonał prezentacji swojej osoby. Radni nie zadali dodatkowych 

pytań. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził przerwę w celu przygotowania kart do głosowania. 

5) Komisja Skrutacyjna rozdała radnym karty do głosowania oraz przeprowadziła tajne 

głosowanie w wyborze Wiceprzewodniczących Rady Gminy zgodnie z przyjętym regulaminem. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził przerwę w celu policzenia głosów i przygotowanie 

protokołu z głosowania przez Komisję Skrutacyjną. 

6) Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Justyna Brąś przedstawiła protokół z głosowania na I 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. Zgodnie z protokołem Radny Józef Toruński otrzymał 10 

głosów, a Radny Remigiusz Ubycha otrzymał 5 głosów. I Wiceprzewodniczącym został wybrany 

Radny Józef Toruński. 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Justyna Brąś przedstawiła protokół z głosowania na II 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. Zgodnie z protokołem Radna Grażyna Dobruchowska 

otrzymała 15 głosów na TAK. II Wiceprzewodniczącym została wybrana Radna Grażyna 

Dobruchowska. 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczących Rady Gminy Brąszewice. 

Przewodniczący Rady Gminy z powodu braku uwag do projektu uchwały poddał ją pod 

głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 Radnych obecnych na sali obrad. Za przyjęciem 

uchwały głosowało 15 Radnych. Rada Gminy jednogłośnie opowiedziała się za przyjęciem 

Uchwały Nr I/4/2018 z dnia 22 listopada 2018 r. w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących 

Rady Gminy Brąszewice. 

Uchwała stanowi integralną część protokołu. 

Osoby znajdujące się na sali obrad złożyły Wiceprzewodniczącym Rady Gminy gratulacje. 

Ad. 7 

Wójt Gminy Brąszewice złożył ślubowanie o następującej treści: 

„Obejmując Urząd Wójta  Gminy uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi 

urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy.  

Tak mi dopomóż Bóg." 

 

Osoby znajdujące się na sali obrad złożyły Wójtowi Gminy gratulacje. 

 

Ad. 8 

Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie o stanie Gminy Brąszewice, zrealizowanych w ubiegłej kadencji 

inwestycjach oraz planach na najbliższe lata.  

 

Ad. 9 

Radni nie wnieśli wniosków, informacji i zapytań. 
 

Ad. 10 

Wójt Gminy w sprawach różnych złożył radnym gratulacje i życzenia zgody i dobrej współpracy.  
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Sekretarz Gminy poinformowała o obowiązku złożenia przez radnych oświadczeń majątkowych. 

Dyrektor SP w Brąszewicach w imieniu wszystkich kierowników jednostek organizacyjnych Gminy 

złożyła gratulacje nowo wybranym Radnym. 

Przewodniczący Rady Gminy podziękował za  wybór na Przewodniczącego i złożył życzenia na nową 

kadencję. 

 

Ad. 10 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady I sesji Rady Gminy o godzinie 1200.  

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Adam Sowizdrzał 

Protokołował:  

S. Domagała 


